[image: image1.jpg]Y

b

iPa
CRORRS

Т

Российская Федерация

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ МИШКИНСКИЙ РАЙОН

МИШКИНСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ
от «_____» _______________ 2014 года № ______

                    р.п. Мишкино

О внесении изменений и дополнений в решение Мишкинской
районной Думы от 27.02.2014г. №414 «О Положении о бюджетном процессе в Мишкинском районе»

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 22  Устава Мишкинского района, Мишкинская районная Дума

РЕШИЛА:

              1. Внести в решение Мишкинской районной Думы от 27.02.20014 г. № 414 «О положении о бюджетном процессе в Мишкинском районе» следующие изменения и дополнения:

              1.1. Пункт 5 статьи 38 изложить в следующей редакции:
              «5. Санкционирование оплаты денежных обязательств осуществляется в форме совершения разрешительной надписи (акцепта) после проверки наличия документов, предусмотренных порядком санкционирования оплаты денежных обязательств, установленным Финансовым отделом в соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

               Для санкционирования оплаты денежных обязательств по муниципальным контрактам дополнительно осуществляется проверка на соответствие сведений о муниципальном контракте в реестре контрактов, предусмотренном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, и сведений о принятом на учет бюджетном обязательстве по муниципальному контракту условиям данного муниципального контракта.
              Оплата денежных обязательств по публичным нормативным обязательствам может осуществляться в пределах доведенных до получателя бюджетных средств бюджетных ассигнований.».

               1.2. Пункт 2 статьи 41 дополнить абзацем следующего содержания:

                Бюджетная смета казенного учреждения составляется с учетом объемов финансового обеспечения для осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренных при формировании планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, утверждаемых в пределах лимитов бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд».

               2. Настоящее  решение обнародовать в соответствии со ст. 47 Устава Мишкинского района и опубликовать на официальном сайте Администрации Мишкинского района в сети Интернет (http://mishkino.org/).
                3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной  комиссии по бюджету, финансовой и налоговой политике Мишкинской районной Думы Симцову Г.М.

Председатель Мишкинской районной Думы                                                 Л.И. Кокорина
Глава Мишкинского района                                                                         П.А. Коротовских